

خبر

مجازات مارادونا به خاطر حمایت از رئیس جمهور ونزوئلا و انتقاد از ترامپ

● اسطوره فوتبال آرژانتین به دلیل اعلام حمایت از رئیس‌جمهور ونزوئلا، از سوی مقامات فوتبال مکزیک جریمه شد. به گزارش تسنیم و به نقل از ESPN، فدراسیون فوتبال مکزیک اعلام کرد دیگو مارادونا را به دلیل تقدیم‌کردن پیروزی اخیر تیم تحت هدایتش (دورادوس در دسته دوم لیگ مکزیک) به نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا مجازات کرده است. مارادونا در حال حاضر هدایت تیم دورادوس دسینولا را برعهده دارد و در پایان ماه گذشته در نشست خبری پس از پیروزی ۳ بر ۱ شاگردانش مقابل تیم تامپیکو، این برد را به مادورو تقدیم کرد. فدراسیون فوتبال مکزیک اعلام کرده که مارادونا را به دلیل تخطی از اساسنامه انضباطی فوتبال در خصوص ورود به حوزه سیاست، با جریمه‌ای نقدی که رقمش مشخص نشده، مجازات کرده است. مارادونا با اظهارات خود ضمن تقدیم پیروزی تیمش به مادورو، از ونزوئلایی‌ها هم که درگیر بحران اقتصادی شده‌اند حمایت و از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد کرد.

زلاتکو دالیچ:

نتایج پرسپولیس را دنبال می‌کنم

● زلاتکو دالیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال کرواسی گفت: نتایج پرسپولیس در لیگ برتر را دنبال می‌کنم و از اختلاف امتیاز این تیم با تراکتورسازی باخبر هستم. زلاتکو دالیچ ظهر دیروز در محل اقامت تیم فوتبال پرسپولیس در دوبی حاضر شد و با برانکو و کادرفنی این تیم دیدار کرد. دالیچ در ابتدا در گفت‌وگویی کوتاه با ایرج عرب، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس خاطرنشان کرد که برای حمایت از پرسپولیس در دوبی حاضر شده است. او همچنین گفت: برانکو دوست خوب من است و مربی بسیار خوبی است. من از او درس‌های زیادی آموختم. از نتایج پرسپولیس آگاه هستم و بهترین‌ها را برای شما آرزو دارم. سرمربی تیم ملی فوتبال کرواسی در ادامه در گفت‌وگو با سایت باشگاه پرسپولیس با آرزوی موفقیت برای شاگردان برانکو، اظهار کرد: همه چیز را از پرسپولیس می‌دانم و آقا کارای برانکو را دنبال می‌کنم. می‌دانم که شما به یک قدمی قهرمانی آسیا رسیدید. ما هم چنین وضعیتی داشتیم. امیدوارم امسال نتایج دلخواهتان را کسب کنید.

نتایج پرسپولیس در لیگ برتر را دنبال می‌کنم و از اختلاف امتیاز این تیم با تراکتورسازی باخبر هستم. دالیچ درباره پیشنهاد سرمربیگری از کشورهای آسیای میانه زاین و مصر تصریح کرد: فعلا سرمربی تیم ملی فوتبال کرواسی هستم و قرارداد دارم. از چند کشور پیشنهاد دارم، ولی فعلا با کرواسی قرارداد دارم. هدف اصلی من قهرمانی اروپا با کرواسی است.

ملتهب‌شدن جو الهلال پس از شکست برابر استقلال

● سران تیم الهلال عربستان به‌دنبال شکست آسیایی برابر نماینده ایران موضوع اخراج زوران مامیچ، سرمربی کروات را در دستور کار خود قرار دادند. به گزارش روزنامه الرياض عربستان، شکست الهلال برابر استقلال در هفته سوم گروه C لیگ قهرمانان آسیا باعث شد تا جو حاکم در این تیم ملتهب شود. بر اساس این گزارش، مشورت‌ها در تیم الهلال برای اخراج زوران مامیچ، سرمربی کروات تا پیش از آغاز بازی روز جمعه در لیگ عربستان برابر تیم الاهلی ادامه دارد. هواداران الهلال به‌دنبال شکست برابر آتشنینی علیه زوران مامیچ کردند و خواهان اخراج او شدند. الهلال با نتیجه ۲ بر یک مغلوب استقلال شد اما همچنان با شش امتیاز صدرنشین گروه C لیگ قهرمانان آسیا باقی ماند.

یک نقره و ۲ برنز برای شطرنج‌بازان ایران

● رقابت‌های قهرمانی شطرنج نوجوانان و نونهالان آسیا از ۱۳ فروردین به میزبانی سrilانکا آغاز و در سه بخش برق‌آسا، سریع و استاندارد پیگیری شد. ایران در بخش استاندارد این مسابقات ۱۵ نماینده داشت که آنها در پایان دور نهم در رده‌های سنی مختلف موفق به کسب یک مدال نقره و دو برنز شدند. پرینان قمی در رده سنی ۱۴ سال با ۶.۵ امتیاز در رده دوم قرار گرفت و به مدال نقره رسید. سنیما موحد در رده سنی ۱۰ سال با هفت امتیاز و امیررضا پورآقابالا در رده سنی ۱۶ سال با ۷.۵ امتیاز موفق به کسب مدال برنز شدند. نمایندگان ایران در بخش برق‌آسا نیز موفق به کسب یک مدال طلا توسط پروا بهزادنظیف، دو نقره توسط عسل ابراهیمی و پرینان قمی و دو برنز توسط وصال حامدی‌نیا و امیررضا پورآقابالا شدند. شطرنج‌بازان ایران در بخش سریع به یک مدال نقره توسط باراد یگانگی و یک مدال برنز توسط آرمین صمیمی رسیدند.

ورزش



شب خوب فوتبال ایران در آسیا ادامه پیدا کرد؛ ۲۴ ساعت بعد از اینکه ذوب آهن و استقلال توانستند در لیگ قهرمانان آسیا از سد رقیبانشان بگذرند و در جدول رده‌بندی کلی گروه‌های مربوطه نفسی تازه کنند، پرسپولیس هم برد ارزشمند ۲ بر صفر مقابل الاهلی عربستان را به نام خودش ثبت کرد تا شرایط برای این تیم در آسیا هم مناسب شود؛ سرخ‌های تهران که در سال ۹۸ با دو برد شیرین در رقابت‌های لیگ برتر ایران، صدرنشینی‌شان را تثبیت کردند، در دیدار شب گذشته که در دوبی برگزار شد، با گل‌های شجاع خلیلزاده و علی علیپور از سد رقیب عربستانی‌شان گذشتند تا حالا فقط با صدر جدول گروه، یک امتیاز فاصله داشته باشند. پیش از شروع دیدارهای این هفته پرسپولیس با یک امتیاز از دو بازی در قعر جدول بود؛ ولی با همین سه امتیاز مهم، خودش را به رتبه دوم جدول رساند و اکنون در فاصله یک‌امتیازی پاختاکور صدرنشین ایستاده است. هرچند این رشد خوب و رسیدن به رتبه دوم جدول بی‌ارتباط با تساوی تیم‌های السد و پاختاکور نبود؛ ولی در این بازی پرسپولیس از دست اشتباه‌های داوری در امان ماند و اولین سه امتیازش در رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان آسیا را دشت کرد. شاگردان برانکو که فصل پیش به دیدار نهایی لیگ قهرمانان رسیدند، حالا با بهبود شرایط تقاض کل به رتبه دوم رسیده‌اند و بالاتر از السد قرار گرفته‌اند. آنها اگر در دیدار برگشت که قرار است روز دوم اردیبهشت برابر همین تیم الاهلی برگزار شود، دوباره به برتری برسند،

پیش از بازی شب گذشته پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا، همه نگاه‌ها متوجه دیگر باشگاه سرشاسن ایران، یعنی استقلال بود؛ آبی‌های تهران در جدالی سرنوشت‌ساز که حکم مرگ و زندگی را برایشان داشت، توانستند در قطر و برابر الهلال، تیم صدرنشین گروه خود، به برد ارزشمند ۲ بر یک برسند. استقلال‌ها

که تا پیش از این بازی با یک امتیاز در قعر جدول گروه و در آستانه حذف زود هنگام بودند، با ارانه بازی‌ای منطقی، چهارامتیازی شدند و حالا با دو امتیاز اختلاف نسبت به صدر جدول و البته سه بازی باقی‌مانده، بخت زیادی برای صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا دارند. وینفرد شفر، مرد اول آبی‌ها برای بازگشت به استقلال، همان متهم شماره‌یک این تیم، پیش از بازی برابر الهلال بود. این پیرمرد آلمانی که به واسطه نتایجش در لیگ برتر ایران حسایی تحت فشار قرار گرفته بود، با وجود اینکه چندین مهره کلیدی تیمش را در اختیار نداشت، با اتخاذ سیستم بازی مناسبی به سه امتیاز مهم در لیگ قهرمانان آسیا رسید. شفر که چند ساعت قبل خطر اخراج از استقلال تهدیدش می‌کرد، یکباره دوباره تبدیل به مرد دوست‌داشتنی هواداران استقلال شد. البته از این موضوع نباید غافل شد که او در مدت‌زمان تقریباً کوتاهی که در استقلال بوده، نشان داده راه بردن تیم‌های عربستانی ازجمله الهلال پرمهره را خیلی خوب بلد است. شفر فصل پیش با همین استقلال در مرحله گروهی با الهلال در یک گروه قرار گرفته بودند که توانست در هر دو بازی رفت و برگشت، به برتری برسد. آن دبل را باید به برتری تازه او مقابل الهلال مرتبط کرد تا مشخص شود سرمربی این روزهای استقلال تبحر خاصی در بردن الهلال دارد. شفر تنها مربی یک باشگاه استقلال است که توانسته با یک تیم سه بار از سد الهلال بگذرد. البته امیر قلعه‌نویی نیز چنین کارنامه‌ای دارد و توانسته سه بار برابر الهلال به برتری برسد؛ ولی او این



کار را با سه تیم مختلف تراکتورسازی، سپاهان و استقلال انجام داده است. به این مورد، آمار پنجمین برد متوالی استقلال‌ها مقابل تیم‌های عربستانی را نیز باید اضافه کرد که در نوع خود درخور توجه است. آبی‌های تهران در این زمینه البته یک شریک به اسم سپاهان دارند که آنها نیز توانسته‌اند به صورت متوالی پنج بار عربستانی‌ها را ببرند. آخرین نکته درباره برد ارزشمند استقلال برابر الهلال، این است که آنها در مجموع شش تقابلی که با رقیب داشته‌اند، به چهارمین پیروزی خود رسیده‌اند؛ چهار بردی که سه برد اخیر آن به صورت متوالی به دست آمده است. شاگردان شفر حالا با این سه امتیاز خودشان را هم‌امتیاز با الدحیل و به رتبه سوم جدول رسانده‌اند و منتظر بازی‌های مرحله برگشت می‌شوند.

یک‌تازی علی منصور

در بین تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا، وضعیت ذوب‌آهن از باقی تیم‌ها به‌مراتب بهتر است؛ این تیم که بعد از آمدن علیرضا منصوریان در آسیا حسایی متحول شده است، در تازه‌ترین بازی خود توانست با یک «کامبک» دیگر، الوصل امارات را شکست دهد و به صدر جدول گروه اول برسد. ذوب‌آهنی‌ها با وجود اینکه با یک گل عقب افتاده بودند، در نهایت بازی را ۳ بر یک به سود خودشان خاتمه دادند تا حالا بدون باخت و با هفت امتیاز بعد از سه بازی، صدرنشین باشند. ادامه این روند، به‌طور قطع ذوب‌آهن را به‌عنوان اولین تیم ایرانی، راهی مرحله حذفی می‌کند.

دربرچه

صدور حکم محرومیت مادام‌العمر مربی کشتی نقره‌ای

● رئیس هیئت کشتی آذربایجان‌غربی گفت: کمیته انضباطی استان، حکم محرومیت مادام‌العمر مربی خاطی و رئیس هیئت کشتنی شهرستان نقده را صادر کرد. به گزارش روابطعمومی فدراسیون کشتی، کیومرث پورایران‌دوست با تأیید این خبر گفت: طبق مستندات ارسالی به ما، با تخلف یک مربی ساکن شهر نقده، گوش دو کشتی‌گیر نوجوان دچار مشکل شده بود که ما با فوریت موضوع را پیگیری کردیم. او ادامه داد: جلسه کمیته انضباطی استان روز دوشنبه برگزار شد و در نهایت به محرومیت مادام‌العمر مربی خاطی و عزل رئیس هیئت کشتی شهرستان نقده حکم داد. ما حکم صادرشده را به فدراسیون کشتی و اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان‌غربی ارسال کرده‌ایم.

کیخا در رده چهارم برترین‌های جهان قرار گرفت

● سعیدرضا کیخا، نماینده تیم ملی ژیمناستیک کشورمان در وسیله حرک حلقه، با ۵۴ امتیاز بعد از ورزشکاران چین‌تایله، چین و ژاپن در رده چهارم رده‌بندی جهانی ایستاد. به گزارش سایت فدراسیون ژیمناستیک، فدراسیون جهانی ژیمناستیک برترین‌های جهان در شاخه‌های مختلف را اعلام کرد که بر اساس این رده‌بندی، سعیدرضا کیخا در وسیله حرک حلقه با ۵۴ امتیاز بعد از ورزشکاران چین‌تایله، چین و ژاپن در رده چهارم ایستاد. این برای نخستین‌بار است که ورزشکاری از ایران در رده‌بندی فدراسیون جهانی جزء پنج ورزشکار برتر جهان قرار گرفته. این رده‌بندی پس از حضور ورزشکاران در مسابقات کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو انجام شده است. کیخا در جام جهانی آلمان ۲۰ امتیاز در باکوسی جمهوری آذربایجان ۱۶ امتیاز و در جام جهانی قطر ۱۸ امتیاز به دست آورده است. در پایان جام‌های جهانی، سه امتیاز بیشتر ژیمناست‌ها جمع می‌شود و نفر برتر به المپیک راه خواهد یافت.

مزایده دستکشی که پناالتی رونالدو را گرفت، به نفع سیل زدگان

● دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید برای کمک به سیل‌زدگان هر کمکی بتواند می‌کند. علیرضا بیرانوند در گفت‌وگو با ایسنا گفت: سال ۹۸ به تلخی برای مردم کشور و استانم آغاز شد و متأسفانه برخی خدانه‌ها را خودم به دلیل تصاویر دل‌هر انسانی به درد می‌آید. خانه‌های زیادی خراب شد و مردم حتی سرپناهی نداشتند. بیرانوند با اشاره به کمک‌های مردم برای سیل‌زدگان لرستانی اضافه کرد: واقعا مردم عزیز کشورمان یک بار دیگر نشان دادند در نوع‌دوستی، بهترین هستند و من هم بار اول محموله‌ها را خودم به لرستان آوردم و تاکنون حدود ۱۵ کامیون اقلام کمکی جمع‌آوری شده است. این دروازه‌بان لرستانی با بیان اینکه برای کمک به سیل‌زدگان هر کمکی می‌کند، افزود: دستکش و کفش بازی با برتقال در جام جهانی را که برابم خیلی ارزشمند هستند، به مزایده می‌گذارم. هروقت وحید امیری به ایران بیاید، اگر مجالی باشد، برای شرکت در دیدار فوتبال به مناطق سیل‌زده لرستان خواهیم رفت.

مجید حسینی؛ مدافعی که تحسین‌ها را برانگیخت

● یک نشریه ترکیه‌ای ضمن اشاره به بازگشت سیدمجید حسینی، مدافع تیم ملی کشورمان به روزهای اوج از او تمجید کرد. نشریه «دامکا» ترکیه در گزارشی به بازگشت مجید حسینی به روزهای اوجش پرداخت. مدافع ۳۲ساله‌ای که در تابستان اخیر از استقلال تهران به تراپزون اسپور پیوست. در این گزارش آمده است: «مجید حسینی با درخششی که در پنج بازی اخیر تراپزون اسپور در سوپرلیگ ترکیه داشت که منجر به کسب چهار پیروزی و یک تساوی مقابل کاسیم‌پاشا شد، نظرها را به خود جلب کرده است. حسینی جوان با فرمی که این روزها دارد و هماهنگی‌ای که با بازیکنان خط دفاعی تراپزون اسپور پیدا کرده، مورد تحسین هواداران قرار گرفته است. این مدافع جوان که به خاطر شخصیتی که دارد مورد تقدیر قرار گرفته، مورد توجه باشگاه‌های اروپایی قرار گرفته است». آبی‌وعنایی‌ها در حال حاضر با ۴۶ امتیاز در رده چهارم جدول رده‌بندی سوپرلیگ ترکیه قرار دارند و با بیشیکاش سوم‌جولنی تنها چهار امتیاز اختلاف دارند. در حال حاضر در این لیگ استانبول باشاک‌شهر با ۶۱ امتیاز صدرنشین است و گالاتاسرای با ۵۵ امتیاز نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌اش است.

برنامه و نتیجه

لیگ قهرمانان آسیا

- سه‌شنبه ۲۰ فروردین**

پرسپولیس ۲ - الاهلی عربستان صفر

پاختاکور ۲ - السد ۲

لیگ قهرمانان اروپا

- چهارشنبه ۲۱ فروردین**

منچستریونایتد - بارسلونا ۳:۲۳

آژاکس - یوونتوس ۳:۲۳